[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
              от 20.04.2021 года

                                           № 22-р
поселок Октябрьский
О проведении  Всероссийского экологического субботника               «Зеленая Весна-2021» на территории Среднечелбасского                  сельского поселения

 В  целях обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных мер по благоустройству территории населенных пунктов и создания благополучной санитарно-эпидэмиологической обстановки в осенний период:

        1. Организовать проведение на территории Среднечелбасского сельского поселения Павловского района с 24 апреля 2021 года по 24 мая 2021 года  Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна- 2021».
        2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий, организаций и других форм хозяйствования, расположенных на территории поселения провести организационно-разъяснительную работу по обеспечению силами подведомственных организаций выполнение работ по очистке территорий.
        3.  Председателям территориальных общественных самоуправлений (далее ТОС) провести информационно-разъяснительную работу среди жителей населенных пунктов об организации уборки придомовых, внутриквартирных, околодворовых  территорий, свалок бытовых отходов на территориях общего пользования.

       4.Участковым инспекторам  (по согласованию) провести работы по снижению численности беспризорных животных.
       5.Руководителям предприятий, организаций и хозяйств всех форм собственности, представителям ТОС, депутатам Совета Среднечелбасского сельского поселения, работникам администрации Среднечелбасского сельского поселения, членам санитарной и административной комиссий вести информационно-разъяснительную работу среди населения о действии на территории поселения «Правил санитарного содержания, благоустройства и организации уборки территории населенных пунктов Среднечелбасского сельского поселения Павловского района» и ответственности за нарушение условий данного документа. Считать обязательным проведение санитарных пятниц по наведению порядка на всех предприятиях и во всех организациях независимо от форм собственности.
       6. По результатам субботника, определить территории образцового порядка, а так же факты нарушения санитарно – эпидэмиологической обстановки.
       7. Контроль  за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Среднечелбасского сельского

поселения Павловского района                                                               В.А. Жук